ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 053/04/9.21-215/2023

08 июня 2023 года                                                                                             Великий Новгород

Заместитель руководителя – начальник отдела антимонопольного контроля

Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области
(далее –

Новгородское УФАС России, Управление) – <...>., рассмотрев материалы дела об

административном правонарушении № 053/04/9.21-215/2023, возбужденного в
отношении

юридического лица:

Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (пл. Конституции, д. 3,

литер А, пом. 16Н, г. Санкт-Петербург, 196247; ИНН 7802312751; ОГРН 1047855175785),

указывающие на наличие события административного правонарушения,

административная ответственность за которое установлена частью 2 статьи 9.21
Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП
РФ),

2023-1273

УСТАНОВИЛ:

В ходе рассмотрения дела № 053/04/9.21-215/2023 25.10.2021 установлена

необходимость представления ПАО «Россети Северо-Запад» дополнительных

доказательств по делу № 053/04/9.21-215/2023.

В связи с необходимостью обеспечения возможности реализации ПАО «Россети

Северо-Запад» его процессуальных прав, для получения дополнительных
доказательств

для всестороннего и объективного рассмотрения дела, рассмотрение дела №
053/04/9.21-

215/2023 необходимо отложить, руководствуясь пунктом 1 ст. 29.4, подпунктом «в»
пункта

7, части 1, ст. 29.7 КоАП РФ

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении

№ 053/04/9.21-215/2023 возбужденное в отношении юридического лица:

Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (пл. Конституции, д.

3, литер А, пом. 16Н, г. Санкт-Петербург, 196247; ИНН 7802312751; ОГРН

1047855175785).

2. Назначить рассмотрение дела на 30 июня 2023 года в 15 часов 00 минут по

адресу: 173002, Великий Новгород, Воскресенский бульвар, д. 3, каб. 217.

3. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ ПАО «Россети Северо-Запада»

надлежит в срок до 19 июня 2023 года представить в Новгородское УФАС России

следующие сведения:

3.1. пунктом 3.1 определения о назначении времени и места рассмотрения дела об

административном правонарушении исх. 24.05.23 № МА/1918/23 у Общества

затребована информация относительно конкретной даты установки
коммутационного

аппарата. Согласно представленной Обществом информации данный

коммутационный аппарат (отдельный) установлен 10.10.2022, что противоречит

информации, представленной заявителем, согласно которому по состоянию на

20.04.2022 заявитель ответа из сетевой организации по поводу установки

коммутационного аппарата не получала. В данной связи Обществу надлежит
уточнить

дату, когда им в действительности были осуществлены мероприятия по установке

отдельного коммутационного аппарата. Приложите копии подтверждающих

документов.

3.2 пунктом 3.2 определения о назначении времени и места рассмотрения дела об

административном правонарушении исх. 24.05.23 № МА/1918/2 запрошены

пояснения Общества. В данной связи Обществу надлежит представить
письменную

позицию об исполнении требований 25.1 Правил со ссылками на нормативные

правовые акты, а не исключительно на позицию органа местного самоуправления.

Приложите копии подтверждающих документов.

3.3 копии всех обращений заявителя по поводу технологического присоединения,
за

исключением ранее представленных по делу.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном

правонарушении, с документом, удостоверяющим личность (или его
представителя с

документами, удостоверяющими личность и подтверждающими его полномочия
по данному конкретному делу, в том числе право подписи и получения
процессуальных

документов: протоколов, определений, постановлений) обязательна.

В соответствии с пунктом 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого

ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться

со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства,
заявлять

ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также,
иными

процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ.